



Cryos International - Denmark ApS

Vesterbro Torv 3, 5.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35514252

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.10.2022

Carsten Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cryos International - Denmark ApS

Vesterbro Torv 3, 5.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35514252

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Carsten Mikkelsen, formand

Ole Christian Schou

Jesper Daugaard Nielsen

Direktion

Helle Margrethe Myrthue, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	47.213	62.872	44.734	53.604	53.079
Driftsresultat	19.595	41.239	26.805	37.577	38.346
Resultat af finansielle poster	4.644	56	3.372	1.833	(3.551)
Årets resultat	18.892	31.764	21.954	33.661	25.665
Balancesum	116.246	131.988	100.966	80.555	68.745
Investeringer i materielle aktiver	324	405	279	59	184
Egenkapital	33.998	45.106	33.342	23.388	29.897
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	47,76	80,98	77,40	126,34	150,4
Soliditetsgrad (%)	29,25	34,17	33,02	29,03	43,49

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handelsaktiviteter forbundet med vævscentervirksomhed samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 18,9 mio. kr. mod 31,8 mio. kr. sidste år. Resultatet er i året påvirket af særlige forhold, der haft væsentlig positiv effekt på resultatet, som omtalt nedenfor.

Ledelsens anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for året har udviklet sig positivt, samt i tråd med forventningerne. I løbet af regnskabsåret har COVID-19 situationen resulteret i perioder med nedlukning og en deraf større udfordringer med at kunne opretholde samme aktivitet som vanligt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

På grund af en række lovgivningsmæssige indgreb, herunder især vævsloven, § 3 stk. 17 i LBK nr 955 af 21/08/2014 om krav til kvalitet og sikkerhed ved håndtering af humane væv og celler (vævsloven), samt direktiv 2012/29/EU jf. også punkt 4.2 i bilag III til direktiv 2006/17/EF, er der større usikkerhed vedrørende indregning og måling af særligt koncernens varebeholdninger. Der henvises til note 2 for yderligere omtale af den regnskabsmæssige behandling heraf.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i årene 2019/2020 samt 2020/2021 været indregnet en hensættelse vedrørende forventede betalinger af moms, afgifter samt renter heraf til en række EU-lande, som selskabet har gennemført fjernsalg til. Hensættelsen blev baseret på den daværende forventning til forpligtelsernes størrelse i de konkrete EU-lande. Udfaldet har i løbet af regnskabsåret 01.05.2021 – 30.04.2022 har medført en positiv regulering som er indregnet i bruttofortjenesten jf. omtale i note 3.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er at fortsætte en stabil udvikling. Der forventes et resultat i intervallet 8-12 mio. kr.

Videnressourcer

Cryos er en videnstung virksomhed i en videnstung branche. Vi arbejder for at tiltrække de bedste medarbejdere indenfor vores område og på den måde opretholde den høje faglige viden omkring vores laboratorie, donorer og kunder.

Miljømæssige forhold

Cryos er bevidst om den miljømæssige påvirkning og er opmærksom på, hvordan vi som koncern kan minimere belastningen af miljøet gennem reducing af print og spild gennem øget digitalisering samt optimering af fragt rundt i verden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	47.213.388	62.871.628
Personaleomkostninger	4	(26.802.889)	(20.746.536)
Af- og nedskrivninger		(815.227)	(886.507)
Driftsresultat		19.595.272	41.238.585
Andre finansielle indtægter	5	5.275.439	1.593.810
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(180.595)	0
Andre finansielle omkostninger	6	(450.687)	(1.538.079)
Resultat før skat		24.239.429	41.294.316
Skat af årets resultat	7	(5.347.692)	(9.529.885)
Årets resultat	8	18.891.737	31.764.431

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		240.647	635.428
Immaterielle aktiver	9	240.647	635.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		226.969	343.142
Indretning af lejede lokaler		549.232	434.193
Materielle aktiver	10	776.201	777.335
Anlægsaktiver		1.016.848	1.412.763
Fremstillede varer og handelsvarer		23.933.140	22.810.861
Varebeholdninger		23.933.140	22.810.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.644.348	6.157.902
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.007.442	16.614.849
Andre tilgodehavender	11	9.075.431	7.583.803
Periodeafgrænsningsposter	12	1.712.630	1.204.568
Tilgodehavender		24.439.851	31.561.122
Likvide beholdninger		66.856.576	76.203.344
Omsætningsaktiver		115.229.567	130.575.327
Aktiver		116.246.415	131.988.090

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		33.917.874	15.026.137
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	30.000.000
Egenkapital		33.997.874	45.106.137
Udskudt skat	13	1.090.000	955.000
Andre hensatte forpligtelser	14	750.000	16.057.590
Hensatte forpligtelser		1.840.000	17.012.590
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.634.432	7.824.885
Langfristede gældsforpligtelser	15	3.634.432	7.824.885
Bankgæld		0	102.889
Modtagne forudbetalinger fra kunder		52.687.688	43.351.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.396.602	3.841.659
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.318.899	11.752.084
Anden gæld		2.370.920	2.996.550
Kortfristede gældsforpligtelser		76.774.109	62.044.478
Gældsforpligtelser		80.408.541	69.869.363
Passiver		116.246.415	131.988.090
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	15.026.137	30.000.000	45.106.137
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Årets resultat	0	18.891.737	0	18.891.737
Egenkapital ultimo	80.000	33.917.874	0	33.997.874

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af ledelsesberetningen, findes der flere branchespecifikke eksterne faktorer, som er udenfor ledelsens kontrol, der kan påvirke særligt værdiansættelsen af varelageret. De eksterne faktorer er primært lovgivningsforhold.

Da sædbanker er en niche-branche, findes der endvidere heller ingen overordnet branchestandard og/eller retningslinie for værdiansættelse af varelageret.

Koncernen har udarbejdet en opgørelsesmetode for nedskrivning af varebeholdninger, der tager udgangspunkt i en konkret statistisk beregning med udgangspunkt i omsætningshastighed på de enkelte varegrupper og herudover en 100% nedskrivning af blokerede donorer.

Det er dog ufravigeligt, at eksterne faktorer særligt omkring lovgivningsforhold kan få betydelig indflydelse på værdiansættelsen af varelageret.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Der blev i årsrapporten for 2019/2020 indregnet en hensættelse vedrørende forventede betalinger af moms, afgifter samt renter heraf til en række EU-lande, som selskabet har gennemført fjernsalg til. Hensættelsen blev baseret på den daværende forventning til forpligtelsernes størrelse.

Udfaldet har i løbet af regnskabsåret 2021/22 medført en positiv regulering på samlet 9,9 mio.kr. (2020/21: 34,5 mio kr.) som er indregnet i bruttofortjenesten.

Bruttofortjenesten er i regnskabsåret ikke påvirket af nedskrivninger vedr. koncerninterne mellemværende (i 2020/21 var påvirkningen positiv med 744 t.kr.)

4 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.724.459	19.348.394
Andre omkostninger til social sikring	258.889	211.059
Andre personaleomkostninger	2.819.541	1.187.083
	26.802.889	20.746.536
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	40

	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.768.700	1.920.293
	2.768.700	1.920.293

Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 vises ledelsesvedlag samlet for alle ledelskategorier.

5 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.926	717.149
Renteindtægter i øvrigt	0	7.511
Valutakursreguleringer	5.208.513	869.150
	5.275.439	1.593.810

6 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	243.508	291.624
Valutakursreguleringer	207.179	1.246.455
	450.687	1.538.079

7 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	5.212.692	9.723.885
Ændring af udskudt skat	135.000	(194.000)
	5.347.692	9.529.885

8 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000
Overført resultat	18.891.737	1.764.431
	18.891.737	31.764.431

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.412.282
Tilgange	95.280
Kostpris ultimo	1.507.562
Af- og nedskrivninger primo	(776.854)
Årets afskrivninger	(490.061)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.266.915)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	240.647

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.500.979	2.157.295
Tilgange	0	324.032
Kostpris ultimo	2.500.979	2.481.327
Af- og nedskrivninger primo	(2.157.837)	(1.723.102)
Årets afskrivninger	(116.173)	(208.993)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.274.010)	(1.932.095)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	226.969	549.232

11 Andre tilgodehavender

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Øvrige tilgodehavender	9.075.431	7.583.803
	9.075.431	7.583.803

Andre tilgodehavender består i regnskabsåret 2021/22 primært af tilgodehavende moms.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter består i lighed med tidligere regnskabsår af forudbetalte forsikringer og husleje.

13 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	53.000	140.000
Materielle aktiver	(15.000)	(6.000)
Varebeholdninger	675.000	556.000
Tilgodehavender	377.000	265.000
Udskudt skat i alt	1.090.000	955.000

Bevægelser i året	2021/22 kr.
Primo	955.000
Indregnet i resultatopgørelsen	135.000
Ultimo	1.090.000

14 Andre hensatte forpligtelser

Posten består pr. 30.04.2022 af forventet afregning af skyldig moms, afgifter og renter heraf til EU-lande. Hensættelsen er opgjort ud fra konkrete estimater og efter kontakt til de pågældende myndigheder i de enkelte lande. Der er fortsat usikkerhed omkring størrelsen på forpligtelsen indtil denne er afregnet og en eventuel afvigelse kan være væsentlig. Usikkerheden er dog mindre end sidste år, da hovedparten af kravene er afregnede og der alene udestår afregning til 1 land.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	3.634.432
	3.634.432

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	311.700	237.300

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Cryos Holding ApS om administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Christian Schou ejer ultimativt 95% af anparterne i selskabet via ejerskabet i CHL Holding AG samt i Cryos Holding ApS og har dermed bestemmende indflydelse.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret udelukkende været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Cryos Holding ApS, Vesterbro Torv 3, 5. mf., 8000 Aarhus C, CVR-nr. 25 57 32 50.
